

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2025 FISIOLIFE SOLUÇÕES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2025
PROCESSO Nº 746/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Sringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA FISIOLIFE SOLUÇÕES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 51.097.433/0001-48, estabelecida na Av. RAJA GABAGLIA, Nº 2000 – SALA 201 – PTO 2 – BLOCO 2 – ALPES – BELO HORIZONTE/MG, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: LEANDRO VIANA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF Nº: 070.423.396-73. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 100/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MEIO DE LOCOMOÇÃO PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA FÍSICA TEMPORARIA OU DEFINITIVA DESTINADAS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS – RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.
2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: FISIOLIFE SOLUÇÕES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 51.097.433/0001-48
ENDEREÇO: RAJA GABAGLIA, Nº 2000 – SALA 201 – PTO 2 – BLOCO 2 – ALPES – CIDADE: BELO HORIZONTE/MG
CEP: 30.494-170
CELULAR: (31) 99795-0166 / (31) 99731-4611
EMAIL: fisiolifelosucoes@gmail.com
REPRESENTANTE: LEANDRO VIANA DE OLIVEIRA
RG: 12807896/SSP
CPF: 070.423.396-73

Itens:

ordem	descrição	unidade	quantidade	valor unitário	valor total
1	ANDADOR, MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO, GARANTIA DE 12 MESES.	UN	5	197,99	989,95
2	CADEIRA DE RODAS PADRÃO: CADEIRA DE RODAS TIPO PADRÃO (ADULTO) CONFECCIONADA EM TUBOS DE ALUMÍNIO/LIGA METÁLICA/AÇO, CROMADA OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA; DOBRÁVEL; BRACOS REMOVÍVEIS OU ESCAMOTEÁVEIS; ENCOSTO PADRÃO EM NYLON OU COURO RESISTENTE, ACENTO EM TECIDO DE NYLON OU COURO SINTÉTICO, COM ALMOFADA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) CM DE ESPESSURA, FORRADA COM MESMO TECIDO E VELCRO PARA FIXAÇÃO; GRANDES RODAS TRASEIRAS COM AROS DE PROPULSÃO, PNEUS TRASEIROS MACIÇOS OU INFLÁVEIS; FREIO BILATERAL; PEQUENAS RODAS DIANTEIRAS COM PNEUS MACIÇOS OU INFLÁVEIS COM ROLAMENTOS BLINDADOS NOS EIXOS; PEDAIS COM REGULAGEM DE ALTURA E REBATÍVEIS, PODENDO SER REMOVÍVEIS OU NÃO, PODENDO SER GIRATÓRIOS OU NÃO, PODENDO SER ELEVÁVEIS OU NÃO.SUPOORTE PARA PANTURRILHAS E/OU POSTERIOR AO CALCANHAR, COM OU SEM RODA ANTI-TOMBO, COM QUICK RELEASE NAS RODAS TRASEIRAS.	UN	25	1.168,99	29.224,75


ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

3	CADEIRA DE RODAS PADRÃO: CADEIRA DE RODAS TIPO PADRÃO (INFANTIL) CONFECCIONADA EM TUBOS DE ALUMÍNIO/LIGA METÁLICA/AÇO, CROMADA OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA; DOBRÁVEL; BRACOS REMOVÍVEIS OU ESCAMOTEÁVEIS; ENCOSTO PADRÃO EM NYLON OU COURO RESISTENTE, ACENTO EM TECIDO DE NYLON OU COURO SINTÉTICO, COM ALMOFADA EM ESPUMA DE	UN	2	1.599,99	3.199,98
ordem	descrição	unidade	quantidade	valor unitário	valor total
4	ALTA DENSIDADE COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) CM DE ESPESSURA, FORRADA COM MESMO TECIDO E VELCRO PARA FIXAÇÃO; GRANDES RODAS TRASEIRAS COM AROS DE PROPULSÃO, PNEUS TRASEIROS MACIÇOS OU INFLÁVEIS, FREIO BILATERAL; PEQUENAS RODAS DIANTEIRAS COM PNEUS MACIÇOS OU INFLÁVEIS COM ROLAMENTOS BLINDADOS NOS EIXOS; PEDAIS COM REGULAGEM DE ALTURA E REBATÍVEIS, PODENDO SER REMOVÍVEIS OU NÃO, PODENDO SER GIRATÓRIOS OU NÃO, PODENDO SER ELEVÁVEIS OU NÃO.SUPOORTE PARA PANTURRILHAS E/OU POSTERIOR AO CALCANHAR, COM OU SEM RODA ANTI-TOMBO, COM QUICK RELEASE NAS RODAS TRASEIRAS.	UN	20	229,00	4.580,00
5	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: CADEIRA DE RODAS CONFECCIONADA SOB MEDIDA, EM TUBOS DE ALUMÍNIO, LIGA METÁLICA OU AÇO, CROMADO OU PINTURA ELETROSTÁTICA, DOBRÁVEL EM X OU MONOBLOCO, APOIO PARA BRACOS REMOVÍVEIS OU ESCAMOTEÁVEIS. EIXO DE REMOÇÃO RÁPIDA NAS GRANDES RODAS, ENCOSTO E ASSENTO COM ESTOFAMENTO 100% NYLON OU COURO SINTÉTICO RESISTENTE, COM ALMOFADA DE ASSENTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM NO MÍNIMO 5 CM DE ESPESSURA, FORRADA COM MESMO TECIDO E VELCRO PARA FIXAÇÃO, COM OU SEM FAIXA TORÁCICA (5-7 CM), COM OU SEM CINTO PÉLVICO, COM OU SEM FAIXA PARA PANTURRILHA, PROTETOR LATERAL DE ROUPA, RODAS TRASEIRAS DE 24" COM SOBRE ARO DE	UN	5	1.813,98	9.069,90
ordem	descrição	unidade	quantidade	valor unitário	valor total
6	PROPULSÃO, PODENDO OU NÃO TER PINOS, PNEUS TRASEIROS MACIÇOS OU INFLÁVEIS, FREIO BILATERAL, RODAS DIANTEIRAS DE 6" OU COM PNEUS MACIÇOS OU INFLÁVEIS COM ROLAMENTOS BLINDADOS NOS EIXOS, APOIO PARA PÉS REBATÍVEIS, PODENDO SER GIRATÓRIOS, PODENDO OU NÃO SER REMOVÍVEIS, APOIO PARA PÉS ELEVÁVEIS OPCIONAL. LARGURAS DE ASSENTO: DE 50 CM À 60 CM. TOLERÂNCIA DE PESO: A DEPENDER DO FABRICANTE. DE 120KG E 160KG.	UN	10	144,98	1.449,80

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE COSTA MARQUES

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer jurídico favorável, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório constante do **Processo Administrativo nº 1135/SUPEL/2025**, que originou o **Pregão Eletrônico nº 29/2025**, conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Lei Compl. Municipal nº 80/GAB/2021, Decreto Municipal nº 1170/GAB/2024, e suas alterações, que tem por objeto o **Registro de Preços para confecção e impressão de materiais gráficos, como faixas, banners, receituários médicos, itens personalizados e impressões encadernadas**, visando atender a demanda de todas as secretarias municipais, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Administração, o referido objeto às empresas:

H. M. F. COMERCIO LTDA – inscrita no CNPJ nº 52.868.870/0001-80, que sagrou-se vencedora nos itens 1, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 67, 68, 77, 78, 80, 100, 101, 102, 103, 106 e 107 do certame, totalizando um valor de **R\$ 266.519,50** (Duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos).

CHAGAS & RODRIGUES LDA – inscrita no CNPJ nº 08.106.716/0001-80, que sagrou-se vencedora nos itens 2 e 51 do certame, totalizando um valor de **R\$ 33.240,00** (Trinta e três mil, duzentos e quarenta reais).

SIDNEI APARECIDO EGGERT & CIA LTDA – inscrita no CNPJ nº 10.891.397/0001-02, que sagrou-se vencedora nos itens 3, 4, 5, 13, 14, 23, 24, 27, 29, 30, 31, 32, 38, 39, 41, 42, 48, 60, 61, 81 e 113 do certame, totalizando um valor de **R\$ 49.141,00** (Quarenta e nove mil, cento e quarenta e um reais).

EGGERT COMERCIO & SERVIÇOS LTDA – inscrita no CNPJ nº 59.586.583/0001-27 que sagrou-se vencedora nos itens 6, 7, 9, 10, 11, 12, 19, 20, 21, 22, 36, 37, 43, 45, 62, 63, 64, 65, 66, 82, 83, 104, 105, 108, 109 e 110 do certame, totalizando um valor de **R\$ 88.830,00** (Oitenta e oito mil e oitocentos e trinta reais).

E J DE PAULA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO - inscrita no CNPJ nº 41.382.652/0001-15, que sagrou-se vencedora nos itens 8, 33, 34, 35, 44, 46, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 111, 112 e 114 do certame, totalizando um valor de **R\$ 46.329,10** (Quarenta e seis mil, trezentos e vinte e nove reais e dez centavos).

HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES LTDA – inscrita no CNPJ nº 63.750.350/0001-95, que sagrou-se vencedora nos itens 15, 16, 17, 18, 47, 69, 71, 72, 75, 76, 79, 98 e 99 do certame, totalizando um valor de **R\$ 305.862,00** (Trezentos e cinco mil, oitocentos e sessenta e dois reais).

L. H. C. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – inscrita no CNPJ nº 01.060.256/0001-57, que sagrou-se vencedora nos itens 25 - 26 - 95 e 96 do certame, totalizando um valor de **R\$ 685,00** (Seiscentos e oitenta e cinco reais).

GRAFICA OPÇÃO LTDA – inscrita no CNPJ nº 05.501.123/0001-20, que sagrou-se vencedora no item 28 do certame, totalizando um valor de **R\$ 1.700,00** (Um mil e setecentos reais).

J L MENDES JUNIOR – inscrita no CNPJ nº 55.047.416/0001-57, que sagrou-se vencedora no item 40 do certame, totalizando um valor de **R\$ 1.000,00** (Um mil reais).

L. C. AGENCIA DE AGENCIAMENTO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA – inscrita no CNPJ nº 45.855.408/0001-83, que sagrou-se vencedora nos itens 70 - 73 - 74 e 97 do certame, totalizando um valor de **R\$ 61.089,00** (Sessenta e um mil e oitenta e nove reais).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 27 de novembro de 2025.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal

AÇÃO PF

Federal intercepta venda clandestina de diamantes

Foto- Assessoria/Divulgação



Grupo foi surpreendido durante a negociação ilegal de pedras preciosas na zona rural de Espigão D'Oeste

(Da Redação) A Polícia Federal (PF) prendeu quatro pessoas em flagrante, durante ação de inteligência que identificou uma negociação clandestina de diamantes na zona rural do município de Espigão D'Oeste.

Os policiais acompanharam a chegada dos envolvidos em dois veículos e constataram o encontro do grupo no local, sendo procedida à abordagem que resultou na apreensão de 84 pedras translúcidas, possivelmente diamantes, além de aparelhos celulares e os veículos utilizados.

Os fatos apurados caracterizam, em tese, o crime de

usurpação de bens da União, sem prejuízo de outras infrações que possam ser identificadas no curso da investigação. As investigações prosseguem com a análise do material apreendido e apura-

ção para identificar outros possíveis envolvidos e conexões criminosas.

O material apreendido, os veículos e os envolvidos foram encaminhados à base Roosevelt da Polícia Federal, situada

em Pimenta Bueno, onde foi lavrado auto de prisão em flagrante. Os presos serão submetidos aos procedimentos legais e permanecerão à disposição da Justiça. Com informações da PF.

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO - ALMI

M. FRANCISCO DA SILVA LTDA (Max Locadora), localizada na Rua Rui Barbosa, nº 851 Bairro: Jotão, Município: Ji-Paraná com CNPJ: nº 11.996.702/0001-93, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 27/11/2025, a Ampliação da Licença Municipal de Instalação – ALMI conforme o **Processo nº 1801056408**, para a atividade de Serviços especializados para construção não especificados anteriormente; Coleta de resíduos não-perigosos; Recuperação de materiais não especificados anteriormente; Comércio atacadista de resíduos e sucatas não-metálicos, exceto de papel e papelão; Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente; Com área de 1.000 m² para uma área de 9.400 m².

AMAPE
Produção audiovisual
3422-2931

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 19/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2279/2025 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA REPUBLICAÇÃO

Órgão: Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO; Objeto: O objeto da presente CONTRATAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA A PROVA DE CERTIFICAÇÃO DOS DIRIGENTES, MEMBROS DOS CONSELHOS DELIBERATIVO E FISCAL E MEMBROS DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS, RESPONSÁVEL PELA GESTÃO DOS RECURSOS DO FUNDO PREVIDENCIÁRIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO - FUNPREV, nos termos do art. 10 da Lei Municipal nº 1.836/2023, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência; Valor estimado: R\$ R\$ 4.013,32 (quatro mil e treze reais e trinta e dois centavos); Data da disputa: 03 de dezembro de 2025 às 09h (Horário de Brasília); Local de realização da disputa: www.licitanet.com.br; Do edital: O Edital relativo ao procedimento de dispensa eletrônica encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, site da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e <https://www.gov.br/pncp/pt-br> Portal Nacional de Contratações Públicas; Informações: Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D'Oeste-RO, 27/11/2025.

Melissa de Cássia Barbieri
Agente de Contratação
Portaria 306/GP/2025



EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

Evanilde Aquino Pimentel Leiloeira Oficial JUCER nº 015/2009, com escritório na Rua Clea Mercês, 4785, Agente de Carvalho, Porto Velho/RO **FAZ SABER** a todos quanto o presente **EDITAL** vierem ou dele conhecimento tiver, que levará a **PÚBLICO LEILÃO** de modo eletrônico através do site www.lancevip.com.br nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, devidamente autorizada pelo **Credor Fiduciário COOPERATIVA DE CRÉDITO DA AMAZÔNIA - SICOOB AMAZÔNIA**, instituição financeira não bancária, sem fins lucrativos e, inscrita no CNPJ sob nº 05.203.605/0001-01, estabelecida na Avenida Ayrton Senna, n. 1109, Setor 01, na cidade de Buritis, Rondônia, nos termos da Cédula de Crédito Bancário nº. 882820, na qual figura como **Fiduciante**: Ademir Borges Sobral, produtor agropecuario, portador do CPF 659.026.532-15, RG 626015 SESDEC/RO e cônjuge anuente NAYARA DARTIBA PASSONI SOBRAL, secretária, portadora do CPF 018.253.022-19 e RG 835122 SESDEC/RO, residentes e domiciliados na Av Cujubim, 2399, setor 04B, Cujubim/RO.

PRIMEIRA VENDA: No dia 28 de novembro de 2025 às 10h00min, com lance mínimo igual ou superior a R\$ 1.750.579,07 (um milhão, setecentos e cinquenta mil e quinhentos e setenta e nove reais e sete centavos);

SEGUNDA VENDA: 08 de dezembro de 2025 às 10h00min, no mesmo local, para realização do **SEGUNDO LEILÃO**, com lance mínimo igual ou superior a R\$ 1.236.673,02 (um milhão, duzentos e trinta e seis mil e seiscentos e setenta e três reais e dois centavos)

LOCAL DO LEILÃO ELETRÔNICO: www.lancevip.com.br

DESCRIÇÃO DO BEM: Lote 93, Gleba Cujubim do Projeto Fundiário Jaru-Ouro Preto, Setor União, Subgleba 05, com área de 48,4644 há, denominado "Sítio Bem te Vi". Imóvel contém pequeno igarapé na parte dos fundos com curso d'água intermitente. Topografia plana com leve declive próximo ao curso d'água. Contém casa de madeira de aprox. 72m² coberta com telhas 4mm, piso de cimento com 2 quartos, banheiro, sala e cozinha, curral de madeira, tronco e balança, 2 remangas, depósito em madeira para tanque de resfriamento de leite, tulha em madeira, 2 coqueiras em madeira e cerca de arame liso. Matrícula sob nº 12.735 perante o CRI de Ariquemes/RO. Está localizado há 13,6Km de Cujubim/RO, possui 36,8532ha de área beneficiada, sendo pastagem com capim brachiária, sendo utilizado para cria e recria de semoventes e pecuária leiteira.

O arrematante pagará, no ato do leilão, o valor da arrematação e o valor da comissão do leiloeiro, correspondente a 5% (cinco por cento) do lance vencedor.

Outras informações pelo telefone: (69) 99900-9299.

EVANILDE AQUINO PIMENTEL
Leiloeira Oficial / JUCER nº 015/2009

Lance VIP – lancevip.com.br
E-mail: contato@lancevip.com.br
Fone: (69)99900-9299



ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 69/2025

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: **Av. Brasil testada com a integração nacional nº 1997, Bairro - Alto Alegre, São Francisco do Guaporé – Rondônia**, através da Comissão Licitações, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da **Lei 14.133 de 01 de abril de 2021**, licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO** do tipo **MENOR PREÇO**, tendo como objeto a: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO (SEMAGRI)**.

- a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº. 3184/2025 (SEMAGRI)
- b) **FONTE DE RECURSOS:** PRÓPRIO
- c) **ABERTURA:** 15/12/2025 às 8h10 horário de Brasília
- d) **VALOR DA RESERVA:** R\$641.645,00 (Seiscentos quarenta um mil e seiscientos quarenta e cinco reais)
- e) **LOCAL:** No site www.licitanet.com.br

O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser adquiridos na Sala da Comissão de Contratação, no endereço supracitado em dias úteis, <http://www.saofrancisco.ro.gov.br> das 7:00 às 13:00

JOÃO LUCAS ALVES DE SOUZA
Pregoeiro
Port: 828/2025



LIGUE - 3421-6853

anuncie conosco

Sistema Multiplataforma de Comunicação

Rondônia, sexta-feira, 28 de novembro de 2025 - Correio Popular

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2025 JAMARI COMÉRCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2025
PROCESSO Nº 760/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA JAMARI COMÉRCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: : 13.287.059/0001-54, estabelecida na AVENIDA JAMARI, Nº 2349 BAIRRO: SETOR 01, ARIQUEMES/RO doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: Célia Regina Deina, inscrito no CPF Nº: 900.500.379-00. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 97/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS PADRONIZADOS PARA ATENDIMENTO PRÉHOSPITALAR, CONTENDO INSUMOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE USO INDISPENSÁVEL PARA AS AMBULÂNCIAS DE SUPORTE BÁSICO E AVANÇADO DO SAMU ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUERIAS - RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: JAMARI COMÉRCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: : 13.287.059/0001-54

ENDEREÇO: AVENIDA JAMARI, Nº 2349 BAIRRO: SETOR 01

CIDADE: ARIQUEMES/RO

CEP: 76.870-163

CELULAR: (69) 3423 – 0823 - 3536 - 0318

EMAIL: licite.empreendimentos@gmail.com

REPRESENTANTE: Célia Regina Deina

RG: 61431462 SESP/PR

CPF: 900.500.379-00

Itens:

ordem	descrição	unidade	quantidade	valor unitário	valor total
1	TESOURA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TESOURA DE EMERGÊNCIA TIPO SOCORRISTA COM PONTA ROMBA DESCRIÇÃO TÉCNICA: TIPO DE TESOURA: TESOURA DE EMERGÊNCIA TIPO SOCORRISTA, TAMBÉM CONHECIDA COMO "TESOURA DE TRAUMA", "TESOURA DE RESGATE" OU "TESOURA DE PARAMÉDICO". MATERIAL: LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. O AÇO INOXIDÁVEL DEVE SER DE PADRÃO 420 OU SUPERIOR, GARANTINDO DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO DESGASTE. CABO ERGONÔMICO EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, DE FÁCIL EMPUNHADURA, COM SUPERFÍCIE ANTIDESLIZANTE E DESIGN QUE PERMITA MANUSEIO SEGURO MESMO COM LUVAS DE PROCEDIMENTO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO TOTAL DA TESOURA: ENTRE 15 CM E 16 CM. COMPRIMENTO DA LÂMINA DE CORTE: ENTRE 5 CM E 6 CM. ESPESSURA DA LÂMINA: NO MÍNIMO 1 CM. GARANTINDO ROBUSTEZ NO CORTE. CARACTERÍSTICAS FUNCIONAIS: PONTA ROMBA PARA EVITAR PERFURAÇÕES ACIDENTAIS DURANTE O USO EM PROCEDIMENTOS DE EMERGÊNCIA. CAPACIDADE DE CORTE DE MATERIAIS COMO TECIDOS, CINTOS DE SEGURANÇA, GAZES, BANDAGENS E MATERIAIS SINTÉTICOS COMUNS EM ROUPAS E ACESSÓRIOS DE VÍTIMAS. DESIGN QUE PERMITA CORTE EM ÂNGULO, FACILITANDO O ACESSO EM ÁREAS DIFÍCEIS E POSSIBILITANDO O CORTE PRÓXIMO À PELE SEM CAUSAR LESÕES. RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO E DESINFECÇÃO, PODENDO SER SUBMETIDA A PROCESSOS DE AUTOCLAVE OU A DESINFETANTES HOSPITALARES SEM PERDA DE FUNCIONALIDADE. G A RANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PESO MÁXIMO: 100 GRAMAS, PARA FACILITAR O TRANSPORTE E MANUSEIO EM EMERGÊNCIAS.	UN	7	77,00	539,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.133/PMJ/2025

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Maior Desconto Percentual por LOTE. Objeto: Registro de preços visando o futuro e eventual AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E DIESEL S-10). O valor estimado: R\$ 17.787.178,50. Processo Administrativo: 12072/PMJ/2025. Cadastro: 03/12/2025, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 15/12/2025. Início da Sessão Pública: 15 de dezembro de 2025, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (LicitaNet). Informações: (69) 9.9349-4710/ e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quinta-feira, 27 de novembro de 2025.

Larissa Lorrainy Oliveira Gava

Portaria nº 317/GP/2025

Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2025 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2025
PROCESSO Nº 760/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA MEDSHOP HOSPITALAR LTDA, inscrita sob o CNPJ: 54.541.915/0001-33, estabelecida na RUA DO ESPORTE, S/N, QUADRA 14, LOTE 04, JARDIM LUZ, APARECIDA DE GOIÂNIA/GO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: Maria Tereza Simões de Souza, inscrito no CPF Nº: 110.943.288-71. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 97/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS PADRONIZADOS PARA ATENDIMENTO PRÉHOSPITALAR, CONTENDO INSUMOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE USO INDISPENSÁVEL PARA AS AMBULÂNCIAS DE SUPORTE BÁSICO E AVANÇADO DO SAMU ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUERIAS - RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: MEDSHOP HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 54.541.915/0001-33

ENDEREÇO: a Rua do Esporte, s/n, Quadra 14, Lote 04, Jardim Luz

CIDADE: APARECIDA DE GOIÂNIA/GO

CEP: 74.915-100

CELULAR: (62) 98122 0562

EMAIL: licitacao2@medshophospitalar.com.br - adm@medshophospitalar.com.br

REPRESENTANTE: Maria Tereza Simões de Souza

RG: 110.943.288-71

CPF: 110.943.288-71

Itens:

ordem	descrição	unidade	quantidade	valor unitário	valor total
1	KIT DE CRICOTOMIA DE EMERGÊNCIA	UN	15	1.850,00	27.750,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

RECEBIMENTO DA LICENÇA AMBIENTAL

DE OPERAÇÃO nº 086/2023/Semeia/PM/JP

MUCURIPE RONDÔNIA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA (Posto Urupá), localizado na Av. Ji-Paraná nº 1125 Bairro: Urupá, Município: Ji-Paraná com CNPJ: 42.897.375/0001-46 torna público que recebeu da SEMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente, em 27/11/2025 com o Processo Sisdam: 1801937197, a Licença Ambiental de Operação nº 086/2023/Semeia/PM/JP para a atividade de Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2025 SOFT GEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2025
PROCESSO Nº 760/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA SOFT GEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita sob o CNPJ: 39.581.198/0001-80, estabelecida na TRAVESSA ADOLFINA GARCIA DIAS, Nº 2495, VILA INDUSTRIAL, FRANCA, SÃO PAULO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: LUCAS LESPINASSE SOUSA GARCIA, inscrito no CPF Nº: 366.064.948-18. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 97/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS PADRONIZADOS PARA ATENDIMENTO PRÉHOSPITALAR, CONTENDO INSUMOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE USO INDISPENSÁVEL PARA AS AMBULÂNCIAS DE SUPORTE BÁSICO E AVANÇADO DO SAMU ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUERIAS - RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: SOFT GEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 39.581.198/0001-80

ENDEREÇO: Travessa Adolffina Garcia Dias, nº 2495, Vila Industrial,

CIDADE: FRANCA / SP

CEP: 14403- 375

CELULAR: 016 99288-8185

EMAIL: softgelcalcados@gmail.com/ licitasoftgel@gmail.com

REPRESENTANTE: LUCAS LESPINASSE SOUSA GARCIA

RG: 46768439 SSP/SP

CPF: 366.064.948-18

Itens:

ordem	descrição	unidade	quantidade	valor unitário	valor total
1	BOTA SAMU ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BOTA DE CANO LONGO NA COR PRETA, CONFECCIONADA EM COURO 100% LEGITIMO, COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM NA PANTURRILHA (ELÁSTICO); TIPO MOTOCICLISTA; CANO FORRADO ACOLCHOADO COM ESPUMA E TECIDO ANTITRANSPIRANTE DE POLIÉSTER, COM REFORÇO NA PARTE DIANTEIRA EM COURO, PALMILHA ANTIBACTERIANA, ACABAMENTO INTERNO EM TECIDO ESPONJADO. SOLADO EM BORRACHA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA NA PLANTA DO PÉ, ANTIDERRAPANTE COLADO E COSTURADO, TOTALMENTE BLAQUEADO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO. FECHAMENTO NA LATERAL COM ZIPER, PROTEGIDO COM VELCRO. BRASÃO DO SAMU EM BORRACHA NO PORTA FACA LATERAL EXTERNA DA BOTA, DO LADO DIREITO E REFLEXIVO DE ALTA FREQUÊNCIA., Nº 36 AO 44, CONFORME MANUAL DO SAMU 192.	PAR	14	440,00	6.160,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



COLÔNIA DE PESCADORES ARTESANAIS Z-5 DE MACHADINHO D'OESTE/RO - CPAMDOZ/RO CNPJ: 02.090.144/0001-01
Processo Registro Sindical nº 46096.01846/2010-75 - CECIP - TEM
Fundada em 10 de FEVEREIRO de 1997 - Filial à FEPEARO e Central F.SINDICAL
Rua Flor da Amazônia, 2669 - Bairro - Primavera
Celulares: 69 98419-7604 - E-mail: coloniaz5@hotmail.com
MACHADINHO DO OESTE - CEP: 76868-000 - ESTADO DE RONDÔNIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A COLÔNIA DE PESCADORES ARTESANAIS Z-5 DE MACHADINHO D'OESTE /RO inscrita no MF - CNPJ: 02.090.144/0001-01, ATRAVES DE SEU DIRETOR PRESIDENTE QUE ABAIXO ASSINA VEM ATRAVES DO PRESENTE EDITAL, CONVOCAR OS PESCADORES PROFISSIONAIS ASSOCIADOS À COLÔNIA Z-5/RO E EM DIAS COM AS SUAS CONTRIBUIÇÕES, A PARTICIPAREM DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA A SER REALIZADA NO DIA 04/12/2025.

ORDEM DO DIA

DATA: 04 DE DEZEMBRO DE 2025.

HORARIO DE ABERTURA DA ASSEMBLEIA: Em Primeira Convocação às 10:00 (dez) horas do dia 04 (quatro) de dezembro de 2025 e não obtendo o quórum mínimo ficam convocados os associados em SEGUNDA CONVOCAÇÃO para as 11:00 (onze) horas nesta mesma data e a deliberação a operar-se-á com a maioria simples de votos dos associados presente.

PAUTA:

- 01-PRESTAÇÃO DE CONTAS.
- 02-MUDANÇA NO ESTATUTO.

LOCAL: Rua Flor Da Amazônia nº 2669, Bairro Primavera, na Cidade de Machadinho D'Oeste/RO

Machadinho D'Oeste/RO, 26 DE NOVEMBRO DE 2025.

ATENCIOSAMENTE,

Wanduir Silva Ribeiro

WANTUIR SILVA RIBEIRO
CPF: 313.017.642-34
Presidente



ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 1496/SEMSAU/2025 Julgamento do tipo: **Menor preço por item**
Modalidade: **Dispensa** Modo de disputa: **ABERTO**
Edital nº: 11/PMMS/2025 Valor estimado: R\$ 2.011,92
Forma: **Eletrônica** Amostra: **NÃO**

Objeto: Contratação de empresa devidamente habilitada a prestar o serviço de Dosimetria Pessoal com fornecimento mensal de 05 (Cinco) dosímetros de medição pessoal, 01 (um) dosímetro padrão, incluindo emissão de relatórios de doses mensais e anual e parecer técnico, visando atender os servidores do setor de radiologia do Hospital Municipal Samuel Marques dos Santos, durante o período de 12 (doze) meses

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio da por intermédio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através do Agente de contratação designado pela Portaria nº: 7364/2025 torna público para o conhecimento dos interessados, que se encontra autorizado à realização da licitação na modalidade de **DISPENSA**, na forma **ELETRÔNICA**, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento **MEIOR PREÇO**, adjudicação **POR LOTE**, método de disputa **ABERTO**, aplicando a **PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP**, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme disposições descritas neste edital e seus anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 2006, do Decreto Municipal nº 3.425/2023 de 30 de outubro de 2023, Decreto Municipal 2.125 de 30 de outubro de 2017 e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/11/2025.
LIMITE DO ACOHLIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 08/12/2025 às 09hrs00min.
ABERTURA DA SESSÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: 08/12/2025 às 09hrs01min. até às 15hrs01min
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: www.licitanet.com.br

LOCAL: A Dispensa Eletrônica será realizada por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada gratuitamente nos sites: <http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br> e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.br, ou pelo tel. (69) 9 9366 5739 em horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h:30min, excetos **feriados**.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 27 de novembro de 2025.

Carlos Willen Dohelin
Agente de Contratação
Portaria nº 7614/2025
(Assinado Eletronicamente)



ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 34/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3004/2025 Ampla Participação

Órgão: Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO; AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS NATALINAS DESTINADAS AO ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 434/2025/PGE-SEAS; Valor estimado: R\$ 119.115,00 (cento e dezoito mil, cento e quinze reais); Data da sessão: 10 de dezembro de 2025 às 09h (Horário de Brasília); Local de realização do certame: www.licitanet.com.br; Do edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado no site da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e <https://www.gov.br/pncp/pt-br> Portal Nacional de Contratações Públicas; Informações: Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D'Oeste-RO, 27/11/2025.

Melissa de Cássia Barbieri
Pregoeira – Port. 306/GP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 52/SEMADFAZ/2025

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho D'Oeste através da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda. Processo Administrativo nº 2023/2025. Objeto: Formação de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de persianas, aquisição de cortinas blackout e varões. Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações e Decreto Municipal nº 4022/2024 realizará o Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por ITEM, Modo de Disputa: Aberto. Valor Previsto R\$ 176.222,92 (cento e setenta e seis mil duzentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos). Envio das propostas será das 09h00min do dia 01/12/2025 até as 08h30min do dia 16/12/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 16/12/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (<https://www.licitanet.com.br/>). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D'Oeste – RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min. Contato telefônico: (69) 3581-3278 e/ou e-mail machadinhocpl@gmail.com

Machadinho D'Oeste - RO, 27/11/2025

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 50/SEMADFAZ/2025

Órgão Requisitante: Prefeitura Municipal de Machadinho D'Oeste através da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda. Processo Administrativo nº 3695/2025. Objeto: formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática, (Itens fracassados no processo 1721/2025). Na forma da Lei nº. 14.133/21 e LC nº 123/2006 com suas alterações e Decreto Municipal nº 4022/2024 realizará o Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por ITEM, Modo de Disputa: Aberto. Valor Previsto R\$ 1.286.667,73 (Um milhão duzentos e oitenta e seis mil seiscientos e sessenta e sete reais e setenta e três centavos). Envio das propostas será das 09h00min do dia 01/12/2025 até as 08h30min do dia 11/12/2025. Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 11/12/2025 (Horários de Brasília). Local da disputa virtual: (<https://www.licitanet.com.br/>). Edital e anexos disponíveis no referido site e/ou no site institucional do órgão: www.machadinho.ro.gov.br. Informações Complementares na Diretoria de Compras, sediada à Avenida Rio de Janeiro, 3098, Centro, Machadinho D'Oeste – RO, em dias úteis das 07h30min, às 13h30min. Contato telefônico: (69) 3581-3278 e/ou e-mail machadinhocpl@gmail.com

Machadinho D'Oeste - RO, 27/11/2025

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira



ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1554/SRP/2025 Modalidade: Pregão Edital nº: 072/PMMS/2025 Forma: Eletrônica	Julgamento do tipo: Menor preço por item Modo de disputa: ABERTO Valor estimado: R\$ 38.918,92 Amostra: NÃO
--	---

OBJETIVO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento Sacolas Ráfia, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Município de Mirante da Serra.

GRUPO DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000 Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº: 7365/2025 torna público para aos interessados, que está autorizada a realização da licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA/SRP**, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento **MEIOR PREÇO**, adjudicação **POR ITEM**, método de disputa **ABERTO**, aplicando a **GRUPO DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVO MEI/ME/EPP**. Visa qualificar empresas e selecionar a proposta mais vantajosa, Conforme as regras do edital e anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 3.425/2023, Decreto Municipal 2.125/2017, Lei Federal 123/2006, e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/11/2025
/LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11/12/2025 às 09hrs00min.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR: 11/12/2025 às 09hrs01min.
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: <http://www.licitanet.com.br>

LOCAL: O Pregão Eletrônico será no endereço indicado, com a condução do Pregoeiro.
EDITAL: O edital e anexos estão disponíveis nos sites: <https://www.licitanet.com.br> e <https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/>.
DA RETIRADA: Edital e anexos podem ser retirados até a abertura no site informado.
DÚVIDAS: envie e-mail para pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br.

Mirante da Serra/RO, 27 de Novembro de 2025

RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA
Agente de Contratação (Pregoeiro)
Portaria nº 7365/2025
(Assinado Eletronicamente)

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739
E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br



ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1604/SRP/2025 Modalidade: Pregão Edital nº: 073/PMMS/2025 Forma: Eletrônica	Julgamento do tipo: Menor preço por item Modo de disputa: ABERTO Valor estimado: R\$ 211.507,48 Amostra: NÃO
--	--

OBJETIVO: Registro de preço para futura, eventual e se necessária contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes destinados às unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do Município de Mirante da Serra/RO, para o exercício de 2026, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Município de Mirante da Serra.

GRUPO DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000 Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº: 7365/2025 torna público para aos interessados, que está autorizada a realização da licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA/SRP**, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento **MEIOR PREÇO**, adjudicação **POR ITEM**, método de disputa **ABERTO**, aplicando a **GRUPO PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVO MEI/ME/EPP**. Visa qualificar empresas e selecionar a proposta mais vantajosa, Conforme as regras do edital e anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 3.425/2023, Decreto Municipal 2.125/2017, Lei Federal 123/2006, e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/11/2025
/LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/12/2025 às 09hrs00min.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR: 10/12/2025 às 09hrs01min.
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: <http://www.licitanet.com.br>

LOCAL: O Pregão Eletrônico será no endereço indicado, com a condução do Pregoeiro.
EDITAL: O edital e anexos estão disponíveis nos sites: <https://www.licitanet.com.br> e <https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/>.
DA RETIRADA: Edital e anexos podem ser retirados até a abertura no site informado.
DÚVIDAS: envie e-mail para pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br.

Mirante da Serra/RO, 27 de Novembro de 2025

RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA
Agente de Contratação (Pregoeiro)
Portaria nº 7365/2025
(Assinado Eletronicamente)

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739
E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2025 HOP FARDAMENTOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2025
PROCESSO Nº 760/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2025
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA HOP FARDAMENTOS, inscrita sob o CNPJ: 54.641.491/0001-89, estabelecida na RUA RAUL POITEVEN, Nº 98, CASA 02, CURITIBA-PR, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: FELIPE ANTONIO HAUS DE SOUZA, inscrito no CPF Nº: 078.928.081-75. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 97/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS PADRONIZADOS PARA ATENDIMENTO PRÉHOSPITALAR, CONTENDO INSUMOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE USO INDISPENSÁVEL PARA AS AMBULÂNCIAS DE SUPORTE BÁSICO E AVANÇADO DO SAMU ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS - RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA. PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: HOP FARDAMENTOS					
CNPJ: 54.641.491/0001-89					
ENDERECO: Rua Raul Poiteven, Nº 98, casa 02					
CIDADE: CURITIBA- PR					
CEP: 81770210 -					
CELULAR: (65) 99209-7504					
EMAIL: Comercial@hopfardamentos.com.br					
REPRESENTANTE: FELIPE ANTONIO HAUS DE SOUZA					
RG: 34530690/SSP-MT					
CPF: 07892808175					

Itens:

ordem	descrição	unidade	quantidade	valor unitário	valor total
1	1. MACACÃO SAMU 192: CONFECCIONADO EM BRIM PROFISSIONAL, (67% ALGODÃO, 33% POLIÉSTER), COR AZUL MARINHO OU SIMILAR. GOLA TIPO PADRE DE 3 CM COM VELCRO, ZIPER FRONTAL ATÉ A BRAGUILHA (MODELO MASCULINO COM DOIS CURSORES), MANGAS LONGAS REMOVÍVEIS COM ZIPER NO COTOVELO E PUNHOS AJUSTÁVEIS COM LINGUETA E VELCRO. CINTO FIXADO COM VELCRO. FAIXAS COLORIDAS LARANJA E VERMELHA (10 MM) NAS LATERAIS E MANGAS. FAIXAS REFLETIVAS (5 CM) ESTRATEGICAMENTE APLICADAS. BORDADOS SAMU 192 NA FRENTE, COSTAS E MANGAS, COM FUNÇÃO, NOME E FATOR RH FIXADOS POR VELCRO. BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA, LATERAIS COM PREGA E LAPELA, TRASEIROS COM VELCRO, COXAS COM ZIPER E BOTÃO, PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS JOELHOS. AJUSTE NA BARRA. TAMANHOS DO P AO GG. MODELOS: ENFERMEIRO, AUXILIAR DE ENFERMAGEM E CONDUTOR, FUNÇÃO DOS SERVIDORES, CONFORME MANUAL DO SAMU 192.	UN	14	494,59	6.924,26

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

2	BONÉ COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM RIP STOP NA COR AZUL MARINHO, MODELO JOQUEY, COSTURADO EM 06 PARTES, COM FORRO POR DENTRO, POSSUI O BRASÃO DO SAMU NA PARTE FRONTAL, COM ALÇAS AJUSTÁVEIS COM VELCRO DA PARTE TRASEIRA. TAMANHO DIVERSOS OU COM REGULAÇÃO.	UN	14	67,62	946,68
3	BORNAL TATICO DE PERNA SAMU EM TECIDO OXFORD COM 02 BOLSOS E FECHAMENTO EM ZIPER COM CAPACIDADE DE 6LTS 25CM ALTURA X 17CM DE LARGURA E 13CM DE PROFUNDIDADE.	UN	14	152,98	2.141,72
ordem	descrição	unidade	quantidade	valor unitário	valor total
4	CAMISETA SAMU 192, TAMANHOS DIVERSOS, P AO EXTRA G, TECIDO EM MALHA PV (POLI-VISCOSE), COR AZUL MARINHO E BRANCO, GOLA CARECA, COM EMBLEMA DO SAMU BORDADOS, NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO NA MEDIDA DE 11 CM X 07 CM E NA PARTE FRONTAL LADO DIREITO NA ALTURA DO PEITO O NOME E O TIPO SANGÜÍNEO NA MEDIDA DE 10 CM X 02CM NAS COSTAS A FUNÇÃO, BORDADA NA PARTE SUPERIOR, MEDIDA APROXIMADAMENTE 20 CM X 07 CM. ABAIXO DO NOME O EMBLEMA DO SAMU BORDADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 07 CM. NA MANGA DIREITA DEVERÁ TER A BANDEIRA DO ESTADO DE RONDÔNIA, NA MEDIDA 4,5 CM X 7CM E NA ESQUERDA A BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, NA MEDIDA 4,5 CM X 7CM. MODELOS: ENFERMEIRO, AUXILIAR DE ENFERMAGEM E CONDUTOR E DEMAIS SERVIDORES. CONFORME MANUAL DO SAMU 192.	UN	14	61,50	861,00
5	CAPA DE CHUVA COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL E RESISTENTE COM FITAS REFLEXIVAS NA COR CINZA E COM O MESMO PADRÃO VISUAL DAS DEMAIS PEÇAS DO UNIFORME PREVISTO PARA A REDE DE SAMU 192.	UN	14	254,30	3.560,20
6	COLETE: CONFECCIONADO EM TECIDO PROFISSIONAL POLYCEDROBRIM 67% ALGODÃO E 33% POLIESTER. FECHAMENTO CENTRAL COM ZIPER. COM DOIS BOLSOS FRONTAIS 14X15CM FECHADO COM LAPELA E BOTÃO DE PRESSÃO. UM BOLSO NO PEITO ESQUERDO 13,5X14CM, COM ELÁSTICO NA PARTE DE TRAZ DA CINTURA, COM VELCRO NAS COSTAS 52X20CM PARA PLACA DE FUNÇÃO. COM A LOGO DO SAMU BORDADO NAS COSTAS E PEITO ESQUERDO NA ALTURA DO BOLSO. COLETE: CONFECCIONADO EM TECIDO PROFISSIONAL POLYCEDROBRIM 67% ALGODÃO E 33% POLIESTER. FECHAMENTO CENTRAL COM ZIPER. COM DOIS BOLSOS FRONTAIS 14X15CM FECHADO COM LAPELA E BOTÃO DE PRESSÃO. UM BOLSO NO PEITO ESQUERDO 13,5X14CM, COM ELÁSTICO NA PARTE DE	UN	14	104,22	1.459,08
ordem	descrição	unidade	quantidade	valor unitário	valor total
1	TRAZ DA CINTURA, COM VELCRO NAS COSTAS 52X20CM PARA PLACA DE FUNÇÃO. COM A LOGO DO SAMU BORDADO NAS COSTAS E PEITO ESQUERDO NA ALTURA DO BOLSO.				

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2025 INNOVA PROMOÇÃO E EVENTOS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2025
PROCESSO Nº 760/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2025
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA INNOVA PROMOÇÃO E EVENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 41.125.429/0001-92, estabelecida na RUA MANOEL DE SÁ COUTO, 144 – JD. MARIA DUARTE – SÃO PAULO – SP, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: Felipe Pereira Emidio, inscrito no CPF Nº: 401.341.758-83. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 97/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS PADRONIZADOS PARA ATENDIMENTO PRÉHOSPITALAR, CONTENDO INSUMOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE USO INDISPENSÁVEL PARA AS AMBULÂNCIAS DE SUPORTE BÁSICO E AVANÇADO DO SAMU ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SERINGUEIRAS - RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA. PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: INNOVA PROMOÇÃO E EVENTOS LTDA					
CNPJ: 41.125.429/0001-92					
ENDERECO: Rua Manoel de Sá Couto, 144 – Jd. Maria Duarte –					
CIDADE: São Paulo – SP					
CEP: 05752-580					
CELULAR: (11) 947463137					
EMAIL: innovalicitacao1@gmail.com					
REPRESENTANTE: Felipe Pereira Emidio					
RG: 50.695.155-8 SSP/SP					
CPF: 401.341.758-83					

Itens:

ordem	descrição	unidade	quantidade	valor unitário	valor total
1	PÁ PARA DESFIBRILADOR: CONJUNTO DE PÁS REUTILIZÁVEIS OU DESCARTÁVEIS, PROJETADAS PARA USO COM DESFIBRILADORES EXTERNOS AUTOMÁTICOS (DEA) OU MANUAIS.	UN	6	589,90	3.539,40

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 056/SUPECOL/PMJP/2025.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL e da Agente de Contratação bem como Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público aos interessados que realizou, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, em favor da empresa: **BIG FESTA SERVICOS DE DECORAÇÕES E EVENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **13.937.944/0001-31**, no valor total de **R\$ 60.490,02 (sessenta mil, quatrocentos e noventa reais e dois centavos)**, cujo o objeto é a Contratação de empresa especializada em decoração temática, para realização do Espetáculo de Ballet “O Quebra-Nozes”, show da banda municipal “Sonora Norte” e a decoração interna da Casa do Papai Noel, para as festividades do mês de Dezembro. **Referente ao processo administrativo nº 1-13679/2025 FCJP**. Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná-RO, 27 de novembro de 2025.

Izabelly Paiva Porfírio
Membro da CPL
Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 057/SUPECOL/PMJP/RO/2025.

O Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações, - SUPECOL Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** com fundamento no art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, em favor da empresa: **SUPERCIA CAPACITAÇÃO E MARKETING LTDA**. Inscrita no CNPJ sob nº **11.128.083/0001-15**, no valor total: **R\$ 6.840,00 (seis mil e oitocentos e quarenta reais)**, referente ao **Processo Administrativo nº 1-14427/2025 - SEMAD**, cujo objeto é a Pagamento de 3 (três) inscrições para a participação no Curso O Fim da DIRF x Sistemas do eSocial, EFD-Reinf e DCTFWeb Adequações na Administração Pública, promovido pela Supercia Capacitação e Marketing Ltda. Informações complementares estão disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná, 27 de novembro de 2025.

Izabelly Paiva Porfírio
Membro da CPL
Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 043/SEMPPLAN/2025

PROCESSO Nº 1782.02.10-2025/SEMPPLAN
O Prefeito do Município, através das atribuições que lhe são conferidas, **RATIFICA** e torna público, o certame na modalidade de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, conforme justificativa nº 043/SEMPPLAN/2025, anexa aos autos do **Processo Administrativo nº 1782.02.10-2025/SEMPPLAN**, que tem como objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS EM ENGENHARIA (ELABORAÇÃO DE PROJETOS)**, para atender a Secretaria Municipal de Planejamento, vinculada à Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, conforme documentos inclusos nos autos, no valor total de **R\$ 57.815,00 (cinquenta e sete mil, oitocentos e quinze reais)**. A empresa escolhida neste processo foi: **RUNAS ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA**, CNPJ: **59.742.516/0001-54**, com sede na Avenida Presidente Dutra, Bairro: Vale do Anari nº 178, CEP: 76.867-000 – Vale Do Anarai, Estado de Rondônia, tendo por base do artigo 75, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, devendo a despesa ser publicada nos moldes do artigo do mesmo diploma legal.

Alvorada d'Oeste/RO, 27 de novembro de 2025.

JAIR LUIZ
Prefeito Municipal